ПРОТОКОЛ №3

заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Когалыме

(далее -  Общественная комиссия)

город Когалым от 02 июля 2020 года
ул. Др. Народов, д.7, каб.229,
Администрация города Когалыма

Присутствовали:
Заместитель председателя Общественной комиссии -  Рудиков Михаил

Алексеевич, заместитель главы города Когалыма
Секретарь Общественной комиссии -  Цыганкова Ирина Анатольевна, ведущий

инженер отдела развития жилищно-коммунального хозяйства МКУ «УЖКХ города
Когалыма»

Принимали участие:
Шамсутдинова Дарина Тагировна -  главный специалист отдела архитектуры и

градостроительства Администрации города Когалыма;
Скорикова Людмила Владимировна -  председатель Комитета финансов;
Загорская Елена Геннадьевна -  начальник Управления экономики

Администрации города Когалыма;
Епифанова Елена Валерьевна -  заместитель директора МКУ «УЖКХ города

Когалыма»;
Пилипцова Диана Викторовна -  исполняющий обязанности начальника

Управления инвестиционной деятельности и развития предпринимательства
Администрации города Когалыма;

Крупнова Оксана Викторовна -  член общественного совета по вопросам ЖКХ
при Администрации города Когалыма;

Приглашенные: начальник ОГХ МКУ «УЖКХ города Когалыма»
А.А.Проскуряков, заведующий сектором пресс-службы Т.В.Захарова.

Повестка заседания:
Е Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий по

формированию комфортной городской среды (согласно шаблону, формируемому в
ГИС ЖКХ).

Ход заседания:
По первому вопросу выступила заместитель директора МКУ «УЖКХ города

Когалыма» Епифанова Е.В., озвучила информацию о размещении на портале
гакиркг^оу.га извещения о проведении аукциона на выполнение работ по
благоустройству дворовых территорий по адресам: город Когалым, ул. Мира, д.22в и
ул. Прибалтийская, д.9, д.9а. Планируемая стоимость работ по благоустройству
дворовых территорий составляет 17 506.0 тыс.руб. Прием заявок до 07.07.2020, срок
проведения аукциона 09.07.2020.

По общественной территории - реконструкция объекта: «Городской пляж» 2й
этап, Лаишевцев В.С. пояснил, что работы ведутся согласно установленным срокам.
Окончания работ по контракту до 27.07.2020.

Заместитель председателя Общественной комиссии Рудиков М.А. предложил
принять к сведению представленную информацию и утвердить ежемесячный отчет по
реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды по
состоянию на 01.07.2020.

Члены Общественной комиссии проголосовали единогласно.
Приняты решения:

1. Утвердить ежемесячный отчет по реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды по состоянию на 01.07.2020.

2. МКУ «УЖКХ города Когалыма» и отделу архитектуры и градостроительства
Администрации города Когалыма продолжить в течение 2020 года работу по
реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды в городе Когалыме».

3. МКУ «УЖКХ города Когалыма» и отделу архитектуры и градостроительства
Администрации города Когалыма представлять согласно срокам, установленным
Департаментом ЖКК и энергетики ХМАО-Югры, отчетность по реализации
мероприятий по формированию комфортной городской среды.

Заместитель председателя
Общественной комиссии М.А.Рудиков

Секретарь Общественной комиссии Ж  И.А.Цыганкова

Субъект РФ Ханты-Мансийский автономный округ
Муниципалитет г.Когалым

Код ОКТМО 71883000000

Общее количество контрактов на текущий год 3
В статусе "Черновик" 0

В статусе "Готовится документация" 0
В статусе "Размещён на площадке" 1

В статусе "Выбран исполнитель" 0
В статусе "Контракт заключён" 2

В статусе "Приёмка работ" 0
В статусе "Есть претензии" 0

В статусе "Контракт расторгнут" 0
В статусе "Контракт закрыт" 0

Планируемая стоимость 70 455
Сметная стоимость 70 455

Законтрактованная стоимость 51 905
Выплаченная стоимость 0

Сумма экономии средств по контрактам 1044
Факты трудового вовлечения -

Факты прочего вовлечения -

Количество территорий с завершенной
инвентаризацией 267

Количество территорий с незавершенной
инвентаризацией 0

Согласовано:

Заместитель главы г.Когалыма, М.А.Рудиков__________
(должность, ФИО)

Главный специалист ОАиГ
Администрации г.Когалыма, Р.Т.Шамсутдинова_______

(должность, ФИО)

Замдиректора МКУ "УЖКХ г.Когалыма", Е.В.Епифанова
(должность, ФИО)

Вед.инженер ОРЖКХ МКУ "УЖКХ г.Когалыма",_________
И.А.Цыганкова

(должность, ФИО)

Дата: 01.07.2020